
Allergikerkarte 
zur Beachtung bei vorhandenen Lebensmittelallergien 

 

 

Liebe Gäste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, beachten Sie bitte diese Allergikerkarte. Diese gibt 

Ihnen Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten. In der Tabelle sind ebenfalls die 

Allergene aufgeführt, welche in den dazu gehörigen Beilagen, Soßen,… der einzelnen Gerichte enthalten 

sind. 

 

Legende 

 = enthält das aufgeführte Allergen  = kann Spuren von dem 
aufgeführten Allergen enthalten 

 = enthält das aufgeführte 
Allergen nicht 
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Gericht  

Duett Gänsestopfl.               

Froschschenkel Weizen              

Flammkuchen Weizen              

Flammk. Münster Weizen              

Flammk. Fisch Weizen              

Garnelenspieß               

Salat „Chèvre Chaud“ Weizen              

Tomate Mozzarella               

Schinken mit Melone               

Zwiebelsuppe Weizen              

Weinbergschnecken               

Beilagensalat               

Gemischter Salat               

Chefsalat Weizen              

Bauernsalat               

Salat „de la Mer“               

Vogesensalat               

Schnitzel Parmigiana Weizen              

Schnitzel Wiener Art Weizen              

Schnitzel Elsässer Art Weizen              

Cordon Bleu Camemb. Weizen              
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Gericht               

Cordon Bleu Münster Weizen              

Schnitzel Gorgonzola Weizen              

Schnitzel Warndtwald Weizen              

Schnitzel Bolognese Weizen              

Schnitzel Pfeffer Weizen              

Entenbrust               

Surf & Turf               

Entrecôte               

Rumpsteak               

Kräuterbutter               

Pfeffersoße               

Gorgonzolasoße Weizen              

Foie Gras Soße               

Beilagengemüse Weizen              

Steak vom Wildlachs Weizen              

Tagl. m. Garn. & Lachs Weizen              

Spaghetti Bolognese Weizen              

Spagh. m. Roastb.str.  Weizen              

Spaghetti Carbonara Weizen              

Hacksteak               

Kinderschnitzel Weizen              

Käseteller               

Baguette Weizen              

Eis mit Sahne Weizen              

Kaffeeeis               

Pistazieneis               

Dame Blanche Weizen              

Schwarzwaldbecher Weizen              

Schokoküchlein Weizen              

Dessert für 2 Weizen              

Vanilleeis mit h. Himb. Weizen              

Colonel / Trou Norm.               

Crème Brulée               

Café Gourmand Weizen              

 


